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CIUDAD DE MEXICO, A 5 DE DICIEMBRE DE 2018

FOLIO: AOPAP2019-10-1100283539
ASUNTO: SE EMITE RESOLUCION

C. JENS ERIK SCHULZ GALLEGOS
REPRESENTANTE LEGAL DE

VISTOS los presentes autns para resolver la sclicitud de Permiso de2 In
ingresado ante el Sistema Eie

PRESENTE

“GASTRONOMIA ARTZ, S.AP.I. DEC.V."

npacto Vecinal para Establecimiento Mercantil,

&nico de Avisos y Permisos de Estahizcimignios Mercanties de la Secretaria de Desarrolio

Econdmico de la Ciudad de Méxiza con nimero de falio AOPAP2019-10-1100283539, ¥

RESULTANDO

1.- Que con fecha 11 de octubre de 2018, &l C. Jens Erik Schulz Galiegos, en su calidad de representante legal de la

parsona moral denominas “GASTRONOMIA ARTZ, S.AP.l. DE CV., Ingresd anle el Sistema Eleciidnico de Avisos y

Permisos de Estabiecimienios Mercantiies de la Secretarla de Desarrollo Econdmico de la Cludad de Medicn, solicitud de
- A

snden las manifestacionss y documentos que se describena contlnuacion:

Permiso de Imparsta Vacinal, de |a cual se desprends

a.

Que la razén social de su representada es “GASTRONOMIA ARTZ, S.AP. DE C.\V.», sgfiala como doriciiio

para oir y recibir notificaciones gl ubicado en
su correo eleclidnico es: nombre comercial es LA

A DEL PASTOR”, con giro de RESTAURA ON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS, respecio del
Establecimiento Marcantil ubicado en Boulevard Adolfo Ruiz Cortines niimero 3720, locales R301, T301 y
T301 A, Colonia Jardines del Pedregal, C,P. 01900, Alcaldla Alvare Obregdn,

Copia simple debidamente cobsjata con su original por Ventanila Unica de la Alzaldia del Instrumento De Los
Poderes numero 107,968 de fecha 5 de abril de 2017, olergado ante la Fe del Notario PUblico No. 217 de la
Ciudad de Mésizo, Lic: José Angel Femnéndez Urfa, por medio del cual la sociedad GASTRONOMIA ARTZ,
SOCIEDAD ANONIMA PROMOTORA DE INVERSION DE CAPITAL VARIABLE, clorga poder al C. Jans Erlk

Schulz Gallegaos.
Capla simple de la Cédula de ldeniificacion Figcal, expedida por el Servicio de Administracion Tributaria, a favor de
la persona moral denominada GASTRONOMIA ARTZ, S.A.P.l. DEC.V, con Regisiro Fedsral de Contribuyentes
GAR170406A12.

Copia simpie debldaimente colgjada con su original por Ventanilla Unica de la Alcaldia de la credencial para volar
EOE, - -dida por el Instilito Nacional Elecioral, a favor del C. Jens Erlk Schulz

con fotogralis, foilo
Gallzaons.

Copia simple dal Cerfificada Unica de Zonificacidn de Uso del Suelo Digital, con nimero de folio 50364-
154AGIR19D, expadido en fecha 10 de septiembre de 2019, emitido par el REGISTRO DE LOS PLANES Y
PROGRAMAS DE DESARROLLO URBANO Dspendiente DE LA DIRECCION GENERAL DE
ADMINISTRACION URBANA DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO'Y VIVIENDA DEL GOBIERNO
DE LA CIUDAD DE MEXICO, Respacio Del Inmushle Ubicado en Boulevard Adolfo Ruiz Cortines namero

AP

3720, locales R301, T301 y T301 A, Colonla Jardines del Pedregal, C.P, 01800, Alcaldia Alvaro Obragén, con

namero de cuenta predial 154-559-03-000-7, de donds se desprende que el uso de suslo para RESTAURANTE

CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS aparace como parmitido,

onia simple de escrito de mediante el cual manifissta que cuenta con 16 cajonss de estacionamignios, mismos
ue son parte dal esiacionamiento del Ceniio Coamerclal, de conformidéd con el Contrato da Arrendamignto de
a 27 de abril de 2017,

Copia simple debidamente cotsiada con su orlginal por Ventanila Unica de la Alcaldia del CONTRATO DE
ARRENDAMIENTO de fecha 27 de abril de 2017, que celebran por una parte CIBANCO, S.A.IBM, EN SU
CARACTER DE FIDUCIARIO DEL FIDEICOMISO CIB/477, en lo sucesiva (EL ARRENDADOR) representada por
COMPANIA INTEGRADORA INMOBILIARIA SOCIEDAD CIVIL Y SANTIAGO DE HARO PEREZ TEUFFER, y por
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la otra parte GASTRONOMIA ARTZ, SOCIEDAD ANONIMA PROMOTORA DE INVERSION DE CAPITAL
VARIABLE, (EL ARRENDATARIQ), representada por el C. JENS ERIK SCHULZ GALLEGOS.

h. Copia de oficio numero de folio 1554, de la Secrstaria de Gestion Iniegral de Riesgos Y Proteccion Civil de la
Ciudad de Misico, mediante el cual emile respuesia de sollcitud sobre la obligatoriedad de reslizar Programa
Interno de Proteccion Civil del estzbiecimiento denominado “LA CASA DEL PASTOR” ubicado sn Boulevard

Adolfo Ruiz Cortines nimero 3720, locales R301, T301 y T301 A, Colenla Jardines del Pedregal, C.P. 01900,

Alcaldia Alvaro Obregén,

21
7

I, Conia simple de la Constancia ds Adeudas, can nimero de folio digital 150226067112201927, de fecha 10 de
colubie de 2019, expadida por el Sistama de Aguas da la Ciudad de Mé&xino, la cual, NO REGISTRA ADEUDOS,

Finanzas de la Ciudad de Mé&iizo, con nimera de folio digltal 530225824017201903 de 8 de cctubre de 2019, la

y M

cual, NO REGISTRA ADEUDOS.

j. Copla simple de la Canstancia de Adeudos de Impussto Predial, expadido por [a Tesorerla de la Sacrelzria de

k. Conla simple de la pdiiza No. ENAD22140000, sxpadida por SEGUROS AXA, a favor de la persona moral
denorminada GASTRONOMIA ARTZ, 8.AP.1. DE C.V., de la cual se desprende la vigencia hasts el dia 17 de
agnsto de 2020,

[, Conoiasimple debidamenta colgjada con su original por Ventaniia Unica de la Alcaidia del Aviso de Visto Bueno de
Sequridad y Operacin, con nUmeo da folic 5840, de fecha 13 de septiembre de 2019, suscrito por el Direcior
Responsable de Obra nGmerc DRO-0&28, Arq. Sadl Avarez FPérez, aveditado ante la SECRETARIA DE
DESARROLLO URBAND Y VIVIENDA, dependiente del GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICQ, a favor de la
persena moral denominada GASTRONOMIA ARTZ, S.AP.l DE CV., respacto del inmueble ubicado en
Boulevard Adolfo Rujz Cortines nimero 3720, locales R301, T301 y T301 A, Colonia Jardines del Pedregal,
C.P. 01900, Alcaldia Alvaro Obregon.

2.- Con fundamerto en el articulo 10 apariado B fraccidn IV de la Ley de Establecinmienios Mercantiigs dal Distrito Fedsral,
asi como en el oficio de prevencian AAQ/DGG/DG/25973/2018, de fecha 20 de oclubre de 2019, se le olorgd al solicitante
CINCO dias habiles siguientes a la notificacién de dicha prevencion de su solicitud de Permiso anle el Sistema Electionico
da Avisos y Permisos de Eslablzcimientss Mercantiias de la Secretaria de Dezarrolio Econdmico de la Cludad de Mexico,
para que subsane la falta por medio de Vertanila Uniza de la Alcsidia,

3. £l dla 27 de noviembre de 2019, el C. Jens Erik Schulz Gallzgas intagro por medio de Ventanilla Unica de la Aicaidia, en
tiempo y forma la documentacidn manifestada del Inciso a) al m) del capitulo de resultanda.

Por lo que esta Autoridad Adminislrativa, una vez que tiene en cuenta todos los anlzcedeniss que sé mencionan en esie
capliulo y:

C ONSIDERANDO®O

1,- Que corresponds a los tilulares ds los Organos Poiitico Adminisliglivos de cada demarcacion terrilorial a través de su
Dirsccién General de Gobismo, espedir los Permiscs de Impacto Vecinal que se sciiciten para el Funcionamiento de
Estzhlecimiertos Mercanilizs, de acusrdo a lo pstzhlecido en los arifculos 8, 14 y 16 de la Constitucion Politica de los
Estadas Unidos Mexicanos: 1, 3, 4, 5, 8, 7. 7 bis, 8, 32, 35, 35 bis, 38, 87, fraccidn | y 88 de la Ley de Procedimianio
Administrativo de la Cludad de Mésico; B, 8 bis, 10 Apaniado Ay B fraccitn IV de la Lay de Establecimientos Mercantiizs
del Distrito Federal; 3, 4, 5, 20, 28 frection |, XV y XV1, 31, 32 fraccldn VIl y IX, 71 fraccidn |y 74 de la Ley Orgénica de
Alealdizs de la Cludad de Méxizo y 20 del Cadigo Fiscal de la Ciudad de M&<izo.

2. Esta Auloridad emite la presente Resolucidn en apsgo & ios principios de CERTEZA Y BUENA FE, a que hacs
referencia el articulo 32 de la Ley de Procedimiento Administrativo de.la Ciudad de Mesico, sin menascabo de lo previsio en
el Parrafo Primero del articulo 35 de la Ley de Procadimiento Administrativo de la Cludad de México, que & la leira

establecal

4 a Administracién Pdblica del Distilo Fedsral en los procsdimientss y lrémites respeclivas, No podid ealgir mayorss
forinalidades y requisitos que los gxpresamente establzcidos en los erdenamisntos juridizos de cada matsria v en el
tanual."
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3.. Las constancizs que obran en gl expediente que se analizan, valoran y resuelve conforme al orden legal establzcido en

los articulos 10 apartados Ay By 31 de la Ley de Establecimienios Mercantiles del Diskito Federal; asf como el articulo 20
de! Cédigo Fiscal de la Gludad de Mé.co, ast como la Ley del Sistema de Proteccién Civil y su Reglamento:

|, Nombre o razén soclal del solicitante, asi como domicilio para ofr v recibir notificaciones y direccion de correo
glectrénico para los efectos de esta Ley, En caso de que el solicitante sea persona fisica expresara los datos de la
credencial para votar con fotografia,

Este requisito se sncusntra coimado can los documentos sefialados en los ingisas a), b), ¢) y d), del capitulo de resultando,

por lo quae corresponde al rombre o razon social del exlicitants, damicitio para ofr y reciblr notificaciones, direczion de correo
elecirdning, asi como en caso de qus el solicitants sea persona flsica erpresard los dalos de la credencial para volar con

fotografia, por consigulente se determina que el soliciiante CUMPLE con esta fraczion,

i, Denominacldn o nombre comercial del establecimiento mercantil y ublcacion def mismo.

Esle requisito se encusiia coimado con la Solicitud de Permisa de Impacto Veinal para gatzbizaimiento Mercantil,
ingresado ants el Sist vdmico de Avisas y Permisas de Estabizcimientos Mercanties de la Secretaria de Desanoilo
Econéniico de la Cludad de M2xizo con ntmero de folio AOPAP2013-10-1100283539, par lo que se determina que &l

peticianarno CUMPLE.

IV. Si el sollcitante es extranjero, los datos de la autorizacion expedida por la Secretaria de Gobernacion, conforme
a la cual se le permita llevar a cabo la actividad de que se trate.

La prasente fraccién NO ES APLICABLE al presentz, por tratarse de un tramile soliciiado por un Nacional, segun se
gesprende del documento deserilo en el inciso b) del capitulo de resultando.

V. Ubicacién y superficie total del local donde pretende establecarse el giro mercantil.

Este requisilo se encuenira colmado con la solicliud de Periniso de Impaclo Vedinal para Establecimiento Mercantil,
ingresado ante el Sistema Eleciirics de Avisos y Fermisos de Establecimientos Mercantiies dela Secrelaria de Desarrotlo
Eccndmico de la Ciudad de Ml con numero de folio AOPAP2018.10-1100283539, la cual manifizsia que es-de 467 m2;
por lo que se determina que el paticionario CUMPLE,

VI. Giro mercantil que se pretende operar.

Este requisito se encuentra colmado Con la solicitud de Permiso de lmpacio Veeinal para Establecimientd Mercantl,
ingreszdo ants el Sistama Eleciiénico de Avisos y Penmnisos de Estahlecimisntes Meitantiies da la Secielaria de Desarrolio
Econdmico de la Ciudad de México con nimero de failo AQPAP2018-10-1100283533, por lo que se determina que el

petizionaiio CUMPLE,

VIl. Datas de la constancia o certificado en el que se senale que el uso de suslo es permitido para el giro que se
pretende operar.

El interesado ansxa a su salicitud Copia simple del Cartificado Unica de Zonificacidn de Uso dal Suelo Digital, con ndmero
de follo 50264-151AGIR19D, expedido en fectia 10 de sepliembre de 2018, desprendiéndese que el Uso de suelo para
RESTAURANTE CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS, sparecs Chimio PERMITIDO y considerando qus se trala de
dacumentos publices que par su propia naturaleza haca prueba plena, en consecusncia el solicitania CUMPLE.

VIl Que cuenta con los cajones de estacionamiento de conformidad con lo establecido en la fraccion XIV del

artfculo 10 de la presente Ley.
Copia de escrito de mediante el cual marifiesta que cuenta con 16 cajones de estacionariientss, mismos que son parte dal
estacionamiento dal Centro Comercial, de canformidad oon el Cortralo de Arrendamisnto de fecha 27 de abril de 2017,

Tomando en consideracion que dicho esiablzcimiento, tisne una superiicie a ooupar 467 m2, marifestada en su soliciiuc de
permiso de lmpacio Vecingl para Establzcimientos Mercanliies, ingresado ante el Sistsma Elestrénico de Aviso y Permisos
da Establecimientos Mercantiies de la Seoretaria de Desarrolio Ecandmica de la Ciudsd de Mésicn, con numero de folio
AOPAP2018-10-1100283539 y de carformidad con lo estabiecido enel Reglamento de Constructones del Disliito Fedaral,
el gire mercantil pretendido debe contar con 1 cajén por cada 30 m2, par ende deberd acraditar la existencia de 15 cajonas
de estaionarnienta.

Es de considerarse que el solicitants scrediia en su lotalidad dichos cajones de estacionamienta, asi como el documento el
cual quedo desarito en @l incizo g) del capitulo de resiuitando. Razon por lacual se cancluye que el peticionario CUMPLE.

ALCALDIA ALVARO OBREGON
A, Canario gsguina Calle 10, Colonia Toll=ca, C.P. 1160, CONX.
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[X. La capacidad de aforo de conformidad con lo astablecide en la fraceldn Il del articulo 2 de |a presente Ley.

Esle requisito s& encuanira coimado con la solicitud de Permizo de Impacty Vecinal para Establecimiento Mercantil,
ingresado ante el Sistema Electibnico de Avists y Permiscs de Establecimientos Mercantiies dela 8 aria de Deszarrollo
Econémizo dal Distito Fedsral con nimero de folio AOPAP2019-10-1100283539, asf como el su escriio mediante el cual

manifiesta que su aforo es de 200 personas, por lo gue se determina que el peticionario CUMPLE.

X. Dar cuenta del Programa Interno de Protecclon Givil, segln corresponda, de conformidad con la Ley de
Proteccion Civil del Distrito Federal,

Estie requisito se encuenira coimado con el decumsito sefialado en el inciso h) del capitulo de resuftanco, por censiguisntie
se determina que el solicitanie ingresa co
y Proteccitn Civil de la Cludad de M
Programa Intsmo de Proteccian Civil; respesto del inmuebie ubiczdo en Boulevard Adolfo Rulz Cortines nimero 3720,
locales R301, T301 y T301 A, Colonia Jardines del Pedregal, C.P. 01900, Alcaldia Alvaro Obregén, por lo que se
determina que el peticionario CUMPLE con esia fraccion, toda vez que dicho documento se encuadia en la hipdtesis
cetzblecida on la Gaczla Oficlal de Mésico de facha 7 de agosio da 2018, dande se emiiio el Reglamento de la Ley de
Geslidn Integral de Rizsgos y protecaidn Civil en su articulo 38 determing lo slguisnte:

aia de uficlo ndmero da folio 1654, de la Secretarla de Gestidn Integral de Riesgos
mediante el cual emite respuesta de solicitud sobre (8 ohligatoriedad de realizar

2T

derss de estableciisntos tendidn un plazo de 120 dizs
‘o de un lercer Acredilado el comespondiente Frograma

naturaies a partic del dia de s 2
Interno en la plataforma digital de la Secretana”

En razon 8 lo anledor esta Autoridad Administrativa detzrmina que el interesado cuenia con un Ermino de 120 cias
habiles contadaos a parllr de su apsriura para pressniar anie la Unidad Departamental de Establecimientss
Mercantiles, el Fiograma Interme de Protzccion Civil debidamenie aprobado por la Direcoidn de Proteccion Civil y Zonas de

Alto Rizsgo,

ASIMISMO DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 10 APARTADO A:

Il Tener en el establecimiento mercantil el original o copia certlficada del Aviso o Permiso; asimlsmo cuando sea
necesario para el funcionamiento del establecimiento mercantil original o copla de la pdliza de la compafia de
seguros con la cual se encuentra asegurado y del seguro de responsabllidad clvil,

Esle requisito se encusnira coimado con el dotumento sefialzdo en el Inciso k) del capitulo de resultando, por consiguisnts
se delarnina qus el soficiante CUMPLE con esta fraccian,

Para gue se ctorguen las licencias, perimisos o el registro de las manifestaciones de construccidon a que hacen
referencia los articules 141 fraccién Il 183, 185, 186, 187, 188, 1889, 491 fracciones |, 1'Y-1ll, y 193 fracclones t y lll, de
este Cédigo, los contribuyentes deberan estar al corrlente en el pago de las contribuciones respectivas a dichas
licencias, permisos o registro de manifestaciones de construceidn y continuar asi para su revalidacion

correspandiente.

Para lo anterior, el contribuyente deberé presentar ante la autoridad administrativa respectiva, la Constancia de
Adeudos emitida por la Administracién Tributaria que corresponda o, en su caso, por el sistema de agua

Este requisito se encusnira coimado con 1os dosumentos que anexa a su saliellud y se describan en los Incisos D) y i)
considerando que se tralan de documentos poblicas que par su propia naturaleza hase prueba plena, en consecuencia el
salicitanie CUMPLE,

4.- EL INTERESADO CUMPLIO con todos los requisites previstos en el articulo 10 apartados A y B, asf como con el
articulo 31 de la Ley de Establecimientos Mercantiles del Distrito Federal y articulo 20 del Cédigo Fiscal de la
Cludad de México, para que le sea expedido el PERMISO DE IMPACTO VECINAL PARA ESTABLECIMIENTO
MERCANTIL, con Giro Mercantil de RESTAURANTE CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS, respecto del
Establecimiento Mercantil ublcado en BOULEVARD ADOLFO RUIZ CORTINES NUMERO 3720, LOCALES R301, T301
Y T301 A, COLONIA JARDINES DEL PEDREGAL, C.P. 01800, ALCALDIA ALVARO OBREGON,

Por lo expussto y fundado se!

ALCALDIA ALVARQ CBREGON
Av. Canario esquina Calle 10, Colonia Tolteca, C.P. 1150, CDMX,
Tel. 52765347
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RESUELVE J

PRIMERO.- SE AUTORIZA Permiso de Impacto Vecinal para Establesimiento Mercantil denominado “LAS CASA DEL
PASTOR™, con giro de RESTAURANTE CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS, a favor de la persoena moral
denominada GASTRONOMIA ARTZ, S.AP.l DE C.V., para ser expiotado &n el inmueble ubicado en Boulevard Adolfo
Ruiz Cortines namero 3720, locales R301, T301 y T301 A, Colonia Jardines del Pedregal, G,P. 01800, Alcaldia Alvaro
Obregén, en una superficie de 467 M* (CUATROSCIENTOS SESENTA Y SIETE METROS CUADRADOS).

SEGUNDO.- De conformidad can el articulo 181 del Cédigo Fiscal de la Ciudad de México vigente, se ordena el pag
n dal Paermiso de Impacio Vecingl para Estabizcimiento Mercantil y entregar el
a3 de la Alcaldia, antes de la enirega matarial del Permiso gue ghora se conceds,

por concepto de Derschos de Expzdi
recibo correspondiente 2 1a Ventanilla Uni

=L,

scimignio Mercantil, conlieva la phligacion de

i4n del  Permiso de Impacio Vecinal para Estab!
4as Mercantiies del Distrilo Federal.

5 en los articulos 10,11 y 12 de la Ley de Establacin

TERCERO.~ La e7p
cumplir con o estabi=d

CUARTO.- Esta Autoridad se reseva el derecho de verificar que los Establacimienios Mercantiies, cumplan con a3
obligaciones conignidas en la Ley de Esiableciniigntos Mereantiles del Distilo Federal, para lo cual realizaran verificad
conlorme a la Ley de Procedimichio Adminisiralivo de la Ciudad de Mesien, la Ley del Inslituto de Veri
Administrativa de la Ciudad de Mexioo y sU Reglamento y aplicara las sanciones que estas contienen y las demis que

resulten aplicables.

3

QUINTO.- Se s:pida la presente Resalicidn por duplicado, en la fecha sefigizda.

La contravercian a las disposicionss de la Ley, daré lugar al PROCEDIMIENTO DE REVOCACION DE OFICIO DEL
PERMISO QUE SE AUTORIZA, asl como al assguramisnto de [as bebides alcohdlicas, imposicion de sanclonss
econdmicas, hasta la clausura del Eelzblecimiznto Mercantil, lo anterior c2n findamento en lo dispuesto en los articules 61,
78 y 79 de la Ley de Establecimientos Mercantiles del Distrito Federal.

SEXTO.- NOTIFIQUESE,

Ast lo resalvio el Director General de Gobiermo, Lic. Erick Alejandro Reyes Ledn, én cumplimiento a lo establecido en los de
acuerdo a lo establecido enlos 8, 14y 16 de la Constituciin Poiftica de los Ectados Unidos Mesicanas; 1, 3, 4,5,8,7,7his,
8, 32, 35, 35 bis, 30, 87, fraccidn |y 88 de la Ley de Procedimiento Administrativo de la Ciudad de Méxlco; 8, 8 bis, 10
Apartado A y 8 fraccién IV y 31 de la Ley de Establzcimientas Mercantiles del Distrilo Federal; 3, 4, 5, 20, 29 fraczion |, XV Y
XVI, 31, 32 fracaian Vill y DX 71 fraccisn | y 74 de la Ley Organica de Alcaldiss de la Ciudad de México, Acugrdo
Deleaatorio publicado en la Gacsls Oficial de la Ciudad de M#xico, el dia 12 abril de 2019 y 20 del Codligo Fiecal de la
Ciudad de Méxoa.

e

oy ’ i
LIC. ERICK ALEJANDRO REYES LEON
DIRECTOR GENE}RAL DE GOBIERNO
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